
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	TURIZMIT,	KULTURËS	DHE	SPORTIT

AGJENCIA	KOMBËTARE	E	BREGDETIT

LISTË VERIFIKIMI-STRUKTURË AKOMODUESE E TRASHËGIMISË KULTURORE
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI-STRUKTURË AKOMODUESE E TRASHËGIMISË KULTURORE

Subjekti   

Nr.NIPT   

Adresa   

Administratori   

Tel/Cel   

Fax   



E-mail   

Lloji Aktivitetit   

Arsyeja e inspektimit

Inspektim i Programuar

Ri-Inspektim

Inspektim Special

Në zbatim të Ligjit 93/2015 “Për Turizmin” i ndryshuar me Ligj Nr. 30/2024 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Ligjin nr.
93/2015, VKM nr. 730, datë 20.10.2016, “Për miratimin e rregullores për kushtet, kriteret, tarifat, afatet dhe proçedurën
për klasifikimin e strukturave akomoduese”, i ndryshuar dhe Urdhër nr.213, datë 19.11.2025 “Mbi miratimin e rregullores
për kushtet, kriteret, afatet dhe proçedurën për kategorizimin e strukturave akomoduese”.

Tabela e mëposhtme është tabelë plotësuese që u bashkëngjitet kritereve të kategorisë “Hotel”/ “Bujtinë”/ “Fjetje dhe
Mëngjes”/ ”Hostel”/ ”Vilë” dhe ”Hotel i Shpërndarë”.

Nr
.

Baza ligjore Përshkrimi i objektit
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1

Pika 1, shtojca 5/j, 
Pika 1, neni 2, Urdhër
nr.213, datë
19.11.2025.

A është ndërtesa e shpallur “monument
kulture”, sipas legjislacionit të Trashëgimisë
Kulturore?

 

2

Pika 2, shtojca 5/j, 
Pika 1, neni 2, Urdhër
nr.213, datë
19.11.2025.

A përjashtohet nga detyrimi për plotësimin e
kritereve, të cilat lidhen direkt ose indirekt
me strukturën akomoduese të shpallur
monument kulture?

 

INSPEKTORËT


